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Pokaz bezzałogowców w WSOSP w Dęblinie

30 października br. przedstawiciele BBN uczestniczyli w pokazie dynamicznym taktycznego
bezzałogowego systemu powietrznego IT-AIR1, prezentowanego podczas XXII
Międzynarodowego Salonu Przemysłu Obronnego w Kielcach przez Military Airbus wspólnie
z Instytutem Technicznym Wojsk Lotniczych. Pokaz odbył się na lotnisku Wyższej Szkoły
Oficerskiej Sił Powietrznych w Dęblinie.

Obecność przedstawicieli Biura na dęblińskim pokazie związana była przede wszystkim z potrzebą poznania
obecnych trendów i rozwiązań w konstrukcjach bezzałogowych, w kontekście opracowywanych przy współudziale
polskich środowisk naukowych i przemysłowych założeń do Narodowego Programu Systemów Bezzałogowych.

W opinii prezentujących system konstruktorów, bezzałogowiec może być wykorzystywany nie tylko przez siły
zbrojne, ale także przez poszczególne służby porządku publicznego, jak np. Policja, Straż Graniczna, Pogotowie
Ratunkowe. Do podstawowych zadań, do wykonania których może być kierowany IT-AIR1, zaliczyć można:
rozpoznanie i wsparcie wojsk, zwalczanie terroryzmu i piractwa, ochronę granic, zbieranie danych o sytuacji
kryzysowej (pożary, powodzie, katastrofy i inne), akcje poszukiwawczo-ratownicze, monitorowanie wskazanej 
infrastruktury (rurociągi, linie przesyłowe, drogi, itp.).

Podczas prezentacji, twórcy platformy zapewniali, że dzięki zastosowaniu podzespołów najnowszej generacji,
takich jak głowica optoelektroniczna, radar SAR, czy systemy zabezpieczeń, samolot może dostarczać bardzo
szczegółowe dane z rozpoznania zarówno w dzień, jak i w nocy.

IT-AIR1 przy maksymalnej masie startowej 570 kg posiada zasięg 400 km i może przebywać w powietrzu przez 14
godzin. Posiada dwa węzły uzbrojenia, na których można podwiesić bomby kierowane lub wyposażenie
radioelektroniczne.

Zastosowany system transmisji danych zgodny jest ze standardami NATO. Posiada również możliwości integracji
z funkcjonującymi obecnie militarnymi i cywilnymi łańcuchami dowodzenia.
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